BOCM BOLETIN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

B.O.C.M. Nim. 293 MARTES 9 DE DICIEMBRE DE 2025 Pdg. 289

I. COMUNIDAD DE MADRID
D) Anuncios

Consejeria de Sanidad
HOSPITAL UNIVERSITARIO “RAMON Y CAJAL”

iy | RESOLUCION de 27 de noviembre de 2025 , de la Direccion-Gerencia del Hospital
Universitario “Ramén 'y Cajal”, por la que se dispone la publicacion en los boletines
oficiales y en el “perfil del contratante”, la modificacion del contrato 2023000062
“Adquisicion de materiales para la limpieza y desinfeccion de superficies clinicas y
dispositivos médicos, para el Servicio de Medicina Preventiva” del Hospital Univer-
sitario “Ramon y Cajal” .

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejeria de Sanidad. Servicio Madrilefio de Salud. Hospital Uni-
versitario “Ramén y Cajal”.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direccidn de Gestion y Servicios Genera-
les. Subdireccién de Gestion Econémica y Suministros. Unidad de Contratacion.

¢) Nimero de expediente: 2023000062.

d) Direccién de Internet del “perfil del contratante”:

— https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripcién del objeto: Adquisicién de materiales para la limpieza y desinfeccion de
superficies clinicas y dispositivos médicos para el Servicio de Medicina Preventiva.

c) Lotes:1,2y4.

d) CPV:33631600-8.

3. Tramitacién y procedimiento de adjudicacion:

a) Tramitacién: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

¢) Valor estimado: 329.241,33 euros.
d) Presupuesto base de licitacién:

— Importe neto: 79.746,88 euros.
— IVA:16.746,85 euros.
— Importe total: 96.493,73 euros.

4. Formalizacion del contrato:

a) Fecha adjudicacion: 16 de abril de 2024.
b) Fecha formalizacién contrato: 14 de mayo de 2025.
c) Plazo ejecucion: Veinticuatro meses.

5. Datos de la modificacion:

a) Fecha formalizacién modificacién: 25 de noviembre de 2025.
b) Contratista: DR. Weigert Espafia, S. L (B-85607646).
¢) Importe modificacion:

— Importe neto: 12.330,13 euros.
— IVA:2.589,33 euros.
— Importe total: 14.919,46 euros.
d) Plazo de la modificacion: Hasta la finalizacion del contrato.
e) Motivo de la modificacion: Necesidad de ampliar el nimero de unidades y ajustar-
las al consumo real.

Madrid, a 27 de noviembre de 2025.—FIl Director-Gerente, Carlos Mingo Rodriguez.
(03/19.629/25)

http://www.bocm.es BOLETIN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D.L.: M. 19.462-1983  ISSN 1989-4791




		2025-12-05T14:36:20+0100




